
 “Wiara bowiem rośnie, gdy przeżywana jest jako doświadczenie otrzymanej miłości 
i kiedy jest przekazywana jako doświadczenie łaski i radości.” Benedykt XVI 

“Tak więc tylko gdy się wierzy, wiara rośnie i się umacnia; nie ma innej możliwości, by zyskać
pewność co do własnego życia, jak tylko coraz bardziej powierzając siebie w ręce tej miłości, 
która zdaje się coraz większa, ponieważ swoje źródło ma w Bogu.” Benedykt XVI 

“Wiara jest decyzją o tym, że jest się z Panem, żyje się z Nim. To «bycie z Nim» prowadzi 
do zrozumienia powodów, dla których się wierzy.” Benedykt XVI 

 
“Wiara, właśnie dlatego, że jest aktem wolności, wymaga również odpowiedzialności społecznej za
to, w co się wierzy. Kościół w dniu Pięćdziesiątnicy ukazuje z całą oczywistością ów publiczny
wymiar wiary i głoszenia jej bez lęku każdej osobie.” 
Benedykt XVI 
 

“Przez wiarę na przestrzeni czasów mężczyźni i kobiety w każdym wieku, których imię jest zapisane
w księdze życia (por. Ap 7, 9; 13, 8), wyznawali, że pięknie jest pójść za Panem Jezusem tam, gdzie
byli wzywani, żeby dawać świadectwo, iż są chrześcijanami: w rodzinie, 
w życiu zawodowym, publicznym, w wykorzystywaniu charyzmatów i pełnieniu posług,
do których byli powołani.” Benedykt XVI 
 

“Przez wiarę żyjemy także i my: dzięki rozpoznawaniu sercem Pana Jezusa, obecnego 
w naszym życiu i w historii.” Benedykt XVI 
 

“Niemało chrześcijan istotnie poświęca swoje życie z miłością osobom samotnym, zepchniętym na
margines lub wykluczonym, jako tym, którzy jako pierwsi nas potrzebują i są najważniejsi z tych,
których trzeba wesprzeć, ponieważ właśnie w nich odzwierciedla się oblicze samego Chrystusa.
Dzięki wierze możemy rozpoznać w tych, którzy proszą o naszą miłość, oblicze zmartwychwstałego
Pana. «Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili» (Mt
25, 40) — te Jego słowa są przestrogą, o której nie wolno zapominać, i nieustannym wezwaniem,
aby przekazywać innym tę miłość, z którą On troszczy się o nas. To wiara pozwala rozpoznać
Chrystusa, a Jego miłość pobudza do tego, aby spieszyć Mu z pomocą za każdym razem, kiedy w
bliźnim staje na drodze naszego życia. Umocnieni wiarą, patrzmy z nadzieją na nasze
zaangażowanie w świecie, oczekując «nowego nieba i nowej ziemi, w których zamieszka
sprawiedliwość» (2 P 3, 13; por. Ap 21, 1).” 
Benedykt XVI 
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